



Skiforeningen

Kongeveien 5

N-0787 Oslo

Telefon (+47) 22 92 32 00

Telefaks (+47) 22 92 32 50

post@skiforeningen.no

www.skiforeningen.no

NO 946 175 986 MVA

Miljøfyrtårn-sertifisert



Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
nve@nve.no

Dato: 23.03.2018
Deres ref.: 201705701-4
Vår ref.: LN

Innspill til høring om nedleggelse av 20 dammer på Romerike i Akershus

Det vises til høring om nedleggelse av 20 dammer på Romerike i Akershus, av 02.01.2018.
Høringsfrist er 03.04.2018.

Skiforeningens virkeområde er i hovedsak Marka, og vår uttalelse begrenser seg til området innenfor Markagrensen. Følgende dammer i Marka berøres:

- Dam Østbyputten: vannet vil erstattes med en bekk.
- Dammer Høldippeldalen: vannstanden senkes med 20 m, vannet vil erstattes med en bekk.
- Dammer Nedre Ryggevann: vannstanden senkes med 2 m.
- Dam Øvre Ryggevann: vannstanden senkes med 5 m.
- Dammer Ramstadsjøen: vannstanden senkes med 2 m.
- Dammer Åmodtdammen: vannstanden senkes med 6 m.

I henhold til vannressursloven skal det gis tillatelse til nedlegging av vassdragsanlegg dersom en eier ønsker dette. Alternativet til nedlegging er at en ny eier overtar ansvaret. NVE skriver at hensikten med konsesjonsbehandling er å stille vilkår til hvordan nedleggelsen skal foregå. Skiforeningen vil med denne uttalelsen derfor ikke argumentere for eller mot nedleggelse, men heller beskrive konsekvensene for friluftslivet og da særlig knyttet til skigåing i områdene.

Over de tre vannene Østbyputten, Ramstadsjøen og Åmodtdammen går det i dag scooterløyper. Hvis nedleggelsen av dammene får som konsekvens at scooterløypene ikke lenger kan prepareres, vil det være ønskelig at løypene kan legges om (krever grunneiers tillatelse samt godkjenning etter markaloven). Skiforeningen mener at tiltakshaver må utrede hvordan skigåing over vannene vil påvirkes, samt foreslå alternative traséer slik at eventuelle omlegginger av løypene kan planlegges fortest mulig.

Det står beskrevet i høringen at de veier som skal brukes i forbindelse med tiltakene som regel må utbedres eller oppgraderes. Skiforeningen anbefaler at det, så langt det er mulig, velges veier som vinterbrøytes per i dag slik at påvirkningen på friluftslivet vinterstid begrenses. For friluftslivet er det viktig at det avklares hvordan tiltakene planlegges i forhold til massedepotier og massetransport. Ved å involvere de som besitter lokalkunnskap om ferdselsårer og natur- og friluftslivsområder i Marka vil eventuelle interessekonflikter kunne avverges.

Med vennlig hilsen
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Nasholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima
Tlf: 41 39 76 24. Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

